
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Будинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

№ 37                             31.03.2022г. 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной  

направленности «Точка роста» 
в МОУ Будинской ООШ 

 

       На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ от 12.01.2021 г. № 

Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» 

на базе МОУ Будинской ООШ. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в МОУ Будинской ООШ. 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра образования естественно - научной направленности 

«Точка роста» в составе: 

Бабаев А.С., директор школы, учитель химии; 

Кузьменкова Л.Б., учитель биологии; 

Бабаева В.В., учитель физики. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» учителя физики Бабаеву В.В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 

году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                            Директор школы А.С.Бабаев 

                                                                                                          


